
保護者様                                                            令和６年５月１６日（木） 

運動会のお知らせ 
大田区立仲六郷小学校 

校長 近藤 重善 

 

 

薄暑の候、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、本校では５月２５日（土）に運動会を実施いたします。当日は、児童のはつらつとした姿を、

大勢の保護者の皆様にご覧いただきたいと思います。また、今年度は参観の人数制限・時間制限を設

けず、子どもたちも校庭で参観しますので、混雑が予想されますがご了承ください。実施にあたりま

しては、児童の安全を第一にすすめていく所存です。 

つきましては、運動会について以下のように実施いたします。お願い事が多くありますが、円滑な

実施へのご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

１．日 時 令和６年５月２５日（土）・・・午前８：５０～午後１２：３０ 
       ※天候による開催日の変更は以下の通りです。 

 ※中止の場合は、緊急メール、本校正面玄関掲示、学校ＨＰにてお知らせいたします。 

 （学校ＨＰは、システムの都合により更新のずれが生じますのでご承知おき下さい。） 
※天候によっては、前日に中止を決定する場合もあります。 
※５月２８日（火）以降は順延となります。 

 

 

２．児童の登校・持ち物 

  登 校：通常通り（８時１５分～２５分まで） 

持ち物：リュックサック、水筒、タオル、競技・演技で必要なもの、 

体育着、赤白帽（ゴムがゆるくないもの） 

     ※リュックで登校させるようお願いします。 

※前々日までに、児童は一度体育着を持ち帰ります。運動会当日は、学校に来て着替え

ます。くれぐれも体育着を忘れないようにお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ５月２５日（土） ５月２６日（日） ５月２７日（月） ５月２８日（火） 

５月２５日（土） 

晴れたとき 

運動会実施 休日 振替休業日 通常通りの授業 

５月２５日（土） 

雨のとき 

中止（7：00決定） 

休日 

運動会 振替休業日 通常通りの授業 

５月２５日（土） 

雨で途中中断 

運動会（途中まで） 休日 振替休業日 残りのプログラム 

実施 

２５・２６日 

両日雨のとき 

中止（7：00決定） 

休日 

午前授業 

12：00下校 

振替休業日 運動会 

裏面あり 



 

 

 

 

３．会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．その他 

①開門時刻（８：４０）よりも前に、ご入場することはできません。 

②保護者の方の参観場所は、トラックの外側校舎側となります。*会場図参照 

③参観は立ち見となります。場所取りやいすなどはおけません。 

④当日は、体育館を開放していますので、休憩や暑さ対策にご利用ください。入り口で靴の裏を拭い

てから土足のまま入ってください。 

⑤校舎内に立ち入ることはできません。 

⑥安全面を配慮して、雲梯やジャングルジム、鉄棒等の固定遊具は全て使用できません。 

⑦本校の校庭は、樹脂舗装・人工芝のため、スパイクシューズやハイヒール、下駄等で校庭に立ち入

らないようにしてください。 

⑧本校敷地内と周辺は禁煙となっております。 

⑨駐輪場はありません。自転車での来校はおやめください。 

 ⑩写真・動画の撮影は可能です。個人の安全を守る為にも、SNS や動画サイトへのアップ等をしない

ようお願い致します。 

 ⑪学校及びその周辺では、飲酒・喫煙はおやめください。 

 ⑫ゴミは必ず持ち帰りください。 

 

  

 


